
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Ricorso per Decreto Ingiuntivo n. 2775/2014 emesso dal Giudice di Pace di Catania
a favore del dott. P.P.- Pagamento sorte capitale e spese legali

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n '

II Dirigente Responsahij/del/Settore
Economicoptfianzwwé Patrimoniale

u. Giarfaréa Rotella)
t^ .£—

Servizio Affari Legali

II Responsabile del 'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 O NOV. 2014'

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.^sa7jaetana^dnanno\ Nicolo Romano

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 15.10.2014, è stato notificato Ricorso per Decreto Ingiuntivo n.2775/2014

emesso dal Giudice di Pace di Catania con il quale il dott. P.P. ha ingiunto a questa Azienda Ospedaliera il

pagamento della somma di euro 836,00 oltre Iva, al netto dell'acconto già ricevuto, per il mancato

pagamento delle prestazioni professionali eseguite come consulente tecnico d'ufficio nominato dal Giudice

istruttore dott. Barberi nel procedimento civile n.7868/2010 RG promosso dalla Sig.ra P.AM. contro questa

Azienda Ospedaliera dinanzi al Tribunale Civile di Catania;

Che, con il medesimo ricorso, viene ingiunto il pagamento degli interessi legali sino al soddisfo oltre

le spese ed i compensi professionali per l'importo di €. 200.50 oltre accessori come per legge;

Vista la nota prot. n. 16228 del 20.11.2013 a firma del legale incaricato della difesa dell'Ente in seno

al citato procedimento civile n. 7868/2010 RG, dalla quale risulta che le spese dovute al CTU gravano

solidalmente su tutte le parti processuali, e ciò anche quando il decreto di liquidazione pone tali spese a

carico di una parte come nel caso in specie a carico della parte attrice Sig.ra P.AM.;

Vista la nota pervenuta a mezzo pec in data 28.10.2014 (prot.n.12833/2014) con la quale gli Avv.ti

Scilletta/Vitale, nell'interesse del dott. P.P., al fine di definire la controversia, indicano i conteggi- che

appaiono corretti- relativi alle somme dovute al loro assistito a titolo di sorte capitale, Iva e spese legali in

forza del D.l. 2775/2014;

Che con la medesima nota i suindicati legali, tra l'altro, trasmettono la richiesta iniziale di

pagamento della somma di €. 836,00 oltre IVA, inviata a mezzo Racc. AR in data 18.09.2012 alla Sig.ra

P.A.M., al netto dell'acconto di €. 400,00 versato dalla stessa all'inizio delle operazioni peritali, come da

decreto di liquidazione;

Preso atto che non sussistono motivi per proporre opposizione al D.l. n. 2775/2014 emesso dal

Giudice di Pace di Catania;

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla corresponsione a favore del dott. P.P. della

complessiva somma di €. 1.121,61 derivante dai conteggi di cui alla nota prot.n.12833 del 29.10.2014, parte

integrante del presente atto;

Ritenuto di autorizzare la superiore somma sul conto economico 40001100020-oneri da cause civili

dell'esercizio 2014;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso l'approssimarsi del termine utile per il

prosieguo dell'azione esecutiva;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere a favore del dott. P.P. la complessiva somma di €. 1.121,61 derivante dai conteggi di cui alla

nota prot.n.12833 del 29.10.2014, parte integrante del presente atto.

Autorizzare la superiore somma sul conto economico 40001100020-oneri da cause civili-dell'esercizio 2014.



Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso l'approssimarsi del termine utile per

prosieguo dell'azione esecutiva.

,/^ ̂

II Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Annino)

II Segretario

kpottssa Gaetana BonannojF

Dott. Nicolo-romano

<^* ,


